
 

Česká rugbyová unie, z.s. U Vojtěšky 11 www.rugbyunion.cz 

Člen světové rugbyové federace Rugby World 162 00 Praha  sekretariat@rugbyunion.cz 
Člen Evropské rugbyové federace Rugby Europe Tel. +420 739 224 211  

 

V Praze dne 10. 8. 2023 

 
 

Předmět: Formulář pro evidenci zranění 

 

 

Vážení zástupci klubů, 

 

bezpečnost hráček a hráčů v ragby patří mezi priority organizace World Rugby, jíž členem  

je i Česká rugbyová unie. World Rugby se v oblasti bezpečnosti zavazuje činit pouze taková 

rozhodnutí, která jsou založena na faktech. V souladu s tím bude od začátku podzimních 

soutěží docházet k systematickému sběru dat o zraněních, která sportovci během utkání utrpí. 

 

Povinnost o zraněních informovat budou mít členové realizačních týmů, kteří po konci utkání 

dodají hlavnímu rozhodčí přiložený formulář pro každý případ zranění. Hlavní rozhodčí 

následně údaje z formuláře přepíše do zápisu z utkání v informačním systému ČSRU. 

Povinnost se tak vztahuje pouze na týmy účastnících se soutěží, jejichž utkání jsou v systému 

evidována. 

 

S výjimkou otřesu mozku, který podléhá protokolu „Recognize & Remove“ (více informací 

zde), nepovedou nahlášená zranění k žádnému omezení licence sportovce, který zranění utrpěl.  

 

Předem děkujeme za součinnost při sběru dat, která povedou k zajištění vyšší bezpečnosti nejen 

našich hráček a hráčů! 

 

V případě dotazů se obracejte na členy Zdravotní komise ČSRU 

zdravotni.komise@rugbyunion.cz. 

 

 

Díky za pozornost a ragby zdar, 

 

Jiří Boháček 

Generální sekretář ČSRU 

 

https://rugbyunion.cz/novinky/evidence-zraneni-v-ragby-a-zavedeni-noveho-pravidla
mailto:zdravotni.komise@rugbyunion.cz

